
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Approvazione Graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 
indeterminato negli ambiti carenti di Assistenza Primaria – Procedura 
SISAC 2022.

DETERMINAZIONE N. 594  DEL 25/07/2022



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Premesso che: 
- l’art. 34 - comma 17 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 

con i Medici di Medicina Generale vigente, stabilisce che espletate le procedure di 
assegnazione degli Ambiti territoriali carenti, qualora in sede di prima 
convocazione uno o più incarichi rimangano vacanti, Regione Lombardia o il 
soggetto da questa individuato, informa, tramite il proprio sito istituzionale, della 
disponibilità degli incarichi e chiede la pubblicazione del relativo link sul sito della 
SISAC al fine di favorire la partecipazione di tutti i medici interessati a nuova 
convocazione; 

- al termine della prima fase di assegnazione degli Ambiti carenti da parte di ATS, 
sono rimasti vacanti n. 108 posti di Assistenza Primaria; 

- con nota prot. n. 0060180 del 30.05.2022 si è proceduto a comunicare gli stessi 
alla Direzione Generale Welfare, Rete Territoriale Cure primarie, per l’avvio delle 
successive fasi della procedura di assegnazione; 

Evidenziato che Regione Lombardia ha proceduto sul B.U.R.L. n. 24 del 15.06.2022 
alla pubblicazione degli ambiti carenti di Assistenza Primaria, indicando la data del 
15.07.2022 quale scadenza per la presentazione della domanda di assegnazione; 
Stabilito che, sulla base del B.U.R.L. sopra richiamato possono concorrere per 
l’assegnazione degli ambiti carenti di Assistenza Primaria: 

medici inseriti nelle graduatorie regionali dei Medici di Medicina Generale delle 
altre regioni; 
medici in possesso del titolo di formazione specifica in Medicina Generale; 

Considerato che il Servizio Governo delle Cure Primarie ha provveduto a formulare 
una graduatoria per l’assegnazione degli ambiti carenti di Assistenza Primaria, 
secondo quanto previsto dal succitato articolo dell’A.C.N., come da Allegato A 
composto da n. 2 pagine, parte integrante del presente provvedimento; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri immediati per 
l’Agenzia, rinviando a successivo provvedimento di assegnazione degli ambiti la 
quantificazione dei relativi oneri; 

D E T E R M I N A 

a) di approvare la graduatoria per l’assegnazione degli ambiti carenti di Assistenza 
Primaria predisposta secondo quanto previsto dall’art. 34 - comma 17 
dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di 
Medicina Generale vigente, come da Allegato A composto da n. 2 pagine e parte 
integrante del presente provvedimento; 

b) di incaricare il Servizio Governo delle Cure Primarie di procedere all’assegnazione 
agli aventi diritto secondo le modalità pubblicate sul B.U.R.L. n. 24 del 
15.06.2022; 

c) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità del PTPC vigente; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri immediati per 
l’Agenzia; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 



f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmata Digitalmente
Dott.ssa Elena Belli 



As
se

gn
az

io
ne

 A
m

bi
ti 

As
si

st
en

za
 P

rim
ar

ia
 - 

PU
B

B
LI

C
AZ

IO
N

E 
SI

SA
C

 - 
G

IU
G

N
O

 2
02

2



As
se

gn
az

io
ne

 A
m

bi
ti 

As
si

st
en

za
 P

rim
ar

ia
 - 

PU
B

B
LI

C
AZ

IO
N

E 
SI

SA
C

 - 
G

IU
G

N
O

 2
02

2


